
             
 

 

 

 

БАШТАНСЬКА МІСЬКА РАДА 

БАШТАНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

від    09 вересня2021  року  № 6             ХІV сесія  восьмого скликання                             
    Баштанка    
 

Про звіт старости Христофорівського  
старостинського округу Баштанської 
міської ради   

 

На підставі частини 3 статті 26, пунктів 3, 5 статті 54 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», підпункту 15 пункту 3.2. розділу ІІІ 
Положення про старосту Баштанської об'єднаної територіальної громади, 
затвердженого рішенням міської ради від 15 грудня 2020 року №6, заслухавши 
звіт старости Христофорівського  старостинського округу Баштанської міської 
ради про свою роботу за І півріччя 2021 року, враховуючи висновок спільного 
засідання постійних комісій міської ради, міська рада  
В И Р І Ш И Л А: 

 

1. Звіт старости Христофорівського старостинського округу ХРУСТАВКИ 
Лариси Володимирівни за І півріччя 2021 року взяти до відома (додається). 

2. Доручити старості Христофорівського  старостинського округу 
Баштанської міської ради: 

виконувати доручення міського голови та виконавчого комітету, 
контролювати дотримання правил використання об’єктів комунальної власності  
територіальної громади, що розташовані на території старостинських округів; 

проводити інформування населення сіл старостинських округів щодо 
роботи старости. 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з 
питань соціального захисту, медицини, торгівлі, побутового обслуговування, 
освіти, культури, спорту, молодіжної політики, духовності, законності, захисту 
прав громадян,  депутатської  діяльності та етики 

 

 

Міський голова                                                                   Олександр БЕРЕГОВИЙ 

 

 

 



 

ЗВІТ 
старости Христофоріського старостинського округу  

Баштанської міської ради Баштанського району Миколаївської області про 
проведену роботу за І півріччя 2021 року 

 
На   території   села  Христофорівка  розташовано: Христофорівський  

старостинський  округ, Христофорівська  ЗОШ 1-111 ступенів, ЗДО « Веселка»,  
лікарська  амбулаторія,  музей  історії  та  образотворчого  мистецтва,  бібліотека,  
народна студія  образотворчого  мистецтва «Веселі  акварелі»,поштове  відділення  
зв»язку,  лісництво, шість  торгових  точок.  Загальна  площа  території  населеного  
пункту с.Христофорівка  складає 200,2 га.    Населення    жителів  села  станом  на 
2021 рік  – 814 особи. 
           За  період  роботи  2021 року  проведено  нотаріальних  дій   - 42;  видано  
довідок   та  характеристик –  142;  зареєстровано  вхідних  документів – 58;  

зареєстровано   вихідних  документів – 68; проведено реєстрацію та зняття  з 
реєстрації місця проживання . 
          Старостою   ведеться  особистий  прийом  громадян.  У  2021  році  у  
Христофорівському  старостаті   зареєстровано  16 звернень  громадян .  За  
категоріями  авторів:    4 – одиноких  матерів;   3 – діти  війни;  ветерани  праці – 1;  2 

– інваліди;  багатодітних  сімей – 3; учасників  ліквідації  наслідків  аварії на ЧАЕС – 

1;  учасників АТО – 1; 1  - інші категорії.  Найбільше  звернень  надійшло    щодо  
роботи  комунального  господарства -  6; соціального  захисту – 2;  2 -  транспорту  і  
зв'язку; 3 – аграрної  політики,  земельних  відносин;   1- щодо  сім'ї ,  дітей  молоді,  
фізичної  культури  і  спорту;  2 – охорони  здоров'я, житлової  політики;  4 – 

забезпечення  законності  та  правопорядку;  1 - праці і заробітної плати ; 3- охорони  
здоров'я; 1 - культури та культурної спадщини, туризму; 1 -освіти, науки, науково-

технічної, інноваційної діяльності та інтелектуальної   власності. 
        Серед  основних  досягнень  громади  у  Христофорівському  старостаті  у  2021 
році: 
Благоустрій  села Христофорівки: 
 

    За  період  2021 року  для  наведення  санітарного  стану  на  території  нашого  
села  до  роботи  було залучено    працівника  по  благоустрою з КП «Добробут» та  
жителів  села  Христофорівка.  Вони  упорядковували  та  наводили  належний  
санітарний  стан   на  території  села, кладовищ, косили бур'яни.    
    Було  проведено  чотири  суботники,  на  яких  жителі  села   разом  з  
працівниками  по  благоустрою   упорядкували  кладовища:  «Центральне», 
«Поселянське» та кладовище  на  «Балацкове», впорядковували території біля своїх 
осель, вивезено сміття з кладовищ  «ЦЕНТРАЛЬНЕ»  ТА  «ПОСЕЛЯНСЬКЕ». 

Завезено  пісок  до  кожного   кладовища. Також учні школи разом з жителями села 
упорядкували спортивну зону Центрального стадіону та  Шкільного стадіону. 

В 2021р.на території сільського будинку культури, адмін. приміщення, музею 
історії та образотворчого мистецтва  було розбито  клумби для висадки квітів, 
впорядковано  зону  парку «Весняний» викошено  для  встановлення  дворових  
тренажерів, поставлено  три  лавки  біля  сільського  будинку  культури. Почали  
впорядковувати приміщення  другого  поверху адмін.будівлі.  



Нашими  працівниками  Христофорівського  старостинського  округу, 
поштового  відділення та СБК  було    реконструйовано, відремонтовано   мур між 
сільським будинком культури та адмін. приміщенням.                    

 Проводились роботи по ремонту вуличного  освітлення в селі  Христофорівка. 
Проводиться постійна заміна ламп електричної мережі.      
        У 2021році плануємо  продовжити   розпочату  роботу  по  капітальному  
ремонту  сільського  будинку культури( внутрішні  роботи) .   

      В 2020 році    прийнято участь у написанні інвестиційного проєкту бюджету 
участі «Облаштування та  встановлення дворових  тренажерів у  парку «Весняний», 
де приймали участь у голосуванні  жителі села. Даний проєкт було виграно та 
плануємо  встановити. 
        Однією  з  основних  проблем  у  нашому  селі є якісне  водопостачання для  
населення відновлення роботи   ФАПу. Наші водопровідні    башти  Рожновського 
перебували в  аварійному  стані, їх  було  замінено, але  якість  води  не змінилася.                                                        
     Заходи: 

- 15 лютого  було  проведено  захід   до  річниці  виводу  військ  з  Афганістану. 
Вручено  матеріальну  допомогу  воїнам – Афганцям. 

- Вшанування  воїнів  «НЕБЕСНОЇ  СОТНІ», проведено  вогник. 
- 8 березня було  проведено святковий концерт в СБК до жіночого дня, вітали 

жінок зі святом в колективах. 
- 01 квітня проводили юморину. Конкурси, вікторини, святкову дискотеку - СБК. 
- 26 квітня проведено круглий стіл в сільській бібліотеці  до Дня Чорнобильської 

трагедії. Перегляд відеоматеріалу. 
- Відремонтовано  два  пам'ятники. 
-  9 травня  проводили  захід «Дні пам'яті тa примирення, присвячені пам'ятi 

жертв Другої Світової війни», проведено  мітинг та  покладання  квітів  до  
Братської  могили. 

- 27 травня проводили День останнього дзвоника, випускний. Привітання 
школярів та випускників. 

- 01 червня проводили захід до Міжнародного Дня  захисту дітей. Атракціони, 
конкурси, розваги для дітей - СБК. (ПРИГОЩАННЯ  ДІТЕЙ  
СОЛОДОЩАМИ) ЩИРА  ПОДЯКА  НАШИМ  ПІДПРИЄМЦЯМ 

Ваценку Денису  та  Ваценку Івану, Сєліній  Ользі, Гусєву Володимиру. 
- 10 червня -Проведено  у  сільській  бібліотеці  презентацію  книги  нашого  

земляка  Білика Бориса  Івановича , змагання  з  футболу  між  ветеранами  та  
молоддю. 

- 28 червня захід до Дня Конституції України. Круглий стіл. Проводили святкову 
дискотеку, ігри, розваги.. 
 

Першочергові  заходи: 
1.Упорядкування  та  ремонт  доріг  комунальної  власності  села Христофорівка. 

Поточний ямковий ремонт  дороги  по  вул. Приінгульська, Першого  Травня. 
засипали  піском  ями. 

2. Частковий  ремонт  та  заміна  водопровідної  мережі - 80м. вул. Лесі Українки. 
3.Встановлення дворових  тренажерів в парку відпочинку «Весняний». 



4.Озеленення села та паркової зони.  
5.Придбання будівельних  матеріалів  для  поточного  ремонту  огорожі 

Центрального  кладовища. Ремонт  огорожі  Центрального  кладовища КП 
«Добробут». 

5.Придбання     будівельних  матеріалів  для  поточного  ремонту  огорожі   
кладовища  на  «Поселянці». Ремонт  огорожі. 

6. Упорядкування  санкціонованого сміттєзвалища та  ліквідація  стихійних  
сміттєзвалищ.  

7.Придбання  урн  для  сміття. 
8.Встановлення  лавочок  біля СБК- 3 шт. 
10.Капітальний ремонт сходів ,  порогу та тротуару  біля адмін. приміщення . 
11. Капітальний  ремонт  сходів  музею  історії    та  образотворчого  мистецтва. 
12. Ремонт    громадських  криниць. 
15.Капітальний  ремонт   лікарняної  амбулаторії ( будівля  Музею) 
16. .Ремонт  Газового котла  в ЗДО. 
17 Ремонт  криниць по вул. Приінгульська. 
 

           Христофорівський будинок культури 
 

  1.Придбання  екрану  і  проєктору . 
           2.Капітальний  ремонт  сільського  будинку культури ( внутрішні    роботи). 

 

 

 

 

Староста                                                                          Лариса  ХРУСТАВКА 

 


